

Prezydent Miasta Tarnowa

WNIOSEK

Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie zwraca się z prośbą o uhonorowanie na Gali Sportu Miasta Tarnowa sportowca Bogdana Banasia za jego 25 - letnią pracę w organizowaniu „Pucharu Tarnowa MTB”.

Sylwetka Pana Bogdana Banasia:

Sportowiec, trener, były zawodnik sekcji lekkoatletycznej KS „TARNOVIA” oraz działacz Zrzeszenia Sportowego Spółdzielczości Pracy „START” w latach 80-tych. Po zmianie systemu gospodarczego w naszym kraju postanawia nie tylko brać czynny udział w zawodach, ale również próbuje sił w ich organizacji. Początkowo skupia się wyłącznie na zawodach biegowych, potem dołącza do tego narciarstwo biegowe, aż w końcu pojawia się kolarstwo szosowe i kolarstwo górskie. W 1994 roku wpada na pomysł zorganizowania zawodów w konwencji challeng’u i tak powstaje „PUCHAR TARNOWA MTB”. Pierwsza edycja mimo amatorskiej formy okazuje się dużym sukcesem. Kolejne edycje okazują się strzałem w dziesiątkę i zaczynają skupiać młode pokolenie wokół roweru. Tym samym w 1997 roku zostaje założona sekcja kolarstwa górskiego przy Polskim Towarzystwie Gimnastycznym “SOKÓŁ-ŚWIAT PRACY”, gdzie Pan Banaś pełni rolę trenera. Wychowankowie pod wodzą Pana Banasia zdobywają między innymi tytuły mistrzów i wicemistrzów Polski, wygrywają zawody w wielu miastach w Polsce i zagranicą, ścigają się na zawodach najwyższej rangi, zajmując czołowe lokaty. Puchar Tarnowa zaczyna przyjmować na linie Startu czołowych zawodników i profesjonalne kluby sportowe z całej Polski. W 2009 roku powstaje niezależne Stowarzyszenie Sportowe Sokół Tarnów, której główny celem jest aktywizacja społeczności tarnowskiej w uprawianiu sportów masowych, organizowanie nowych imprez oraz kontynuacja dotychczasowych. Prezesem Stowarzyszenia na zebraniu założycielskim został wybrany jednogłośnie Bogdan Banaś. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu Pana Banasia, Puchar Tarnowa w kolarstwie górskim organizowany jest nieprzerwanie przez 25 lat, począwszy od pierwszej edycji w 1994 roku, aż po dzień dzisiejszy. Na przełomie tego ćwierć wieku Pan Bogdan Banaś potrafił być inicjatorem sportu masowego i organizatorem takich zawodów jak: Puchar Tarnowa MTB, Puchar Wojewody MTB, Mistrzostw Tarnowa w kolarstwie górskim, Biegu Leliwitów, Biegu na zamek po miecz Spycimira, Biegu Sokołów, Mistrzostw Tarnowa w Narciarstwie biegowym, Tarnowskiego biegu z pochodniami, Marcinka Cross Challenge, oraz różnych Rajdów rowerowych i biegów rekreacyjnych. Był również inicjatorem budowy Parku Biegowego Marcinka, został oznaczony tytułem Amicus

Hominum 2015 roku w kategorii sport i edukacja, otrzymał również tytuł człowieka roku 2015 w plebiscycie Gazety Krakowskiej. Bogdan Banaś bez wątpienia może być uważany za ojca kolarstwa górskiego i sportu masowego w Tarnowie. Na przełomie tych lat poświęcił się dla miasta i sportu, wychował kilkudziesięciu wspaniałych zawodników, zorganizował kilkaset wyścigów, oraz miliony treningów.

Powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie na posiedzeniu Komisji w dniu 20 lutego 2019 r.

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górniewicz